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INNLEDNING

Gruvedrifteni Arendalsområdetvar tidligereav stor belydningi Norges

jernmalmproduksjon.Drift i områdetstartetså tidligsom på 1600-tallet.

Den størsteproduksjonenfra områdetsmalmerhadde en rundt 1800-tallet,men

hovedaktivitetendøde ut på 1860-og 70-tallet(Vogt1910). Driftenetter

dette har vært beskjedenog har skjedd i kortereperioder. BråstadGruber,

den siste som var i drift i regi av Elkem-Spigerverketa/s, ble nedlagthøsten

1975 (Blokkum1975).

I det som er betegnetArendalsområdethar Statentilsammen21 anvisninger,

størstedelenav disse knyttet til feltenerundt Bråstadog Klodeborggruver

(Tegn.1). Det har vært mulig med sikkerhetå plotte 14 av disse anvisningene

på økonomiskkartverki M 1:5 000.

Malmanvisningenei områdeter listetopp i Bilag 1 med koordinaterfor de

anvisningenesom er plottet. Plottingener vist i Tegn. 1 og 2 for henholdsvis

hele områdetog Klodeborg-feltet.Det er gjort omfattendearbeideri Arenda1s-

områdetsom litteraturlistenviser. Malmforekomstenei områdeter av skarn-

typen (Vogt1910). Malmeneer til en viss grad utholdendeog opptrer i visse

bergartsdrag,men er i detalj sværturegelmessig. Typiskeskarnmineralersom

granatog epidot er vanlige silikatmineraleri malmene som oftest er magnetitt-

malmer.

Befaringeni Arendalsområdetble gjort i tiden 2-4. juni 1976. Hensiktenvar å

få et overblikkover malmtypenog forekomstenfor å få et bedre inntrykkved

litteraturgjennomgåelsenog vurderingenav feltet.

KLODEBORGFELTET

Fram til utgangenav det 19. århundrevar det i Norge produsertca. 3.5 mill.

tonn jernmalm(Vogt1910). Av dette hadde jerngruvenei Arendalsområdet

produsertca. to tredjedeler. Den viktigsteav gruvene i felteti denne

førsteperiodenvar Klodeborggruve. Også førstpå 1900-talletvar produksjonen

her betydelig,selv om den prosentvisedel av den totalenorskeproduksjonen

avtok (Vogt1918). Gruven ble drevet til tidligpå 1920-tallet.
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Drift ved Klodeborgble igjensatt igangunder siste verdenskrigav drifts-

selskapetKlodeborgCruverA/S. Etteren driftsstoppi 1947ble gruven på

ny åpnet i 1948 av selskapetAust-AgderJernmalmgruver(NorgesBergverksstati-

stikk 1906-1961). Produksjonenlå i denne tiden på ea. 40 000 tonn råmalm

pr. år. På 1960-talletble driftenavsluttetog Aust-AgderJernmalmgruver

produsereri dag pukk,delvis fra gamle berghaller,men også fra et nytt

brudd ved de gamle gruvene.

Vogt (1918)har gitt en omfattendebeskrivelseav Klodeborggruven.Hans kart og

snitt er gitt på neste side (Fig.1). Malmens fall er'omkring65°, og malm-

kroppenehar form som stokker. I malmdrageter det flereparallellemalm-

kropper. Det foreliggerogså en god del kart i Bergarkivetfra Klodeborg-

Kjenlimalmdraget(se litteraturliste).Brekke (1959)har utført NTH-diplom

i gruvefeltethvor vektenble lagt på kartleggingog petrografiskeunder-

søkelser.

Fra Klodeborggruvefeltfortsettersammemalmdragetmot Nø og SV. I Nø

har Statenbergrettigheterved Solberg (se Tegn. 1). Mot SV finnervi fore-

komsteneLerestveit,Tingstveitog Esketveit. Rettighetenepå disse fore-

komsteneligger i det fri. Forekomsteneliggerimidlertidinnenet 50 m bredt

malmførendeskarnbeltei en bredere skarnsone(Logn1951).

Ved befaringeni 1956 ble Klodeborgfeltetbesøkt. Det er i de gamle gruve-

anleggeneigangproduksjonav pukk. De gamle gruveåpningeneer også brukt

til søppeltømningslik at det er lite å se i dagen. Det henvisesderfor til

kart i bergarkivetog den oversikten som er gitt i Vogts (1918)kart over

feltet(se Fig. 1 neste side).

Ved befaringenble også forekomstenei malmdragetmot SV, Lerestveit,Tings-

tveitog Esketveitbesøkt. Forekomsteneer undersøkti seneretid med

magnetiskebakkemålingerav Logn (1951)og Bryne (1953). Ved målingenekommer

det frnm hva som er kjent fra gruvedriftenog geologiskeobservasjoneri dagen

at malmene er meget uregelmessige,klumpformede,stokkformedeog har i

sjeldneretilfellenoen størreutstrekninglangsstrøket. De mest markerte

anomalienekommer fram i tilknytningtil kjentegruverog skjerp.
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Leresteveiter den nest størsteav forekomstenei dragetog har vært drevet

ned til størredyp. Stokkeneog platenesynesher å ha vært av 2-5 m mektighet.

Driftenble nedlagtomkring 1820 (Vogt 1910). Fra malmen på tippene i området

er det mest vanligmed epidotskarnmalm.Granatskarner relativtsjelden.

Kvarts-feltspatpegmatittutgjørogså en betydeligprosentdelav tippmassen.

Det er også funnetendel svovelkisi tilknytningtil pegmatitten.

Tingstveitliggerpå sørsidenav Nidelven. Det er her to forekomstområder,

et nordligog et sørligområde (Tegn.1). Vogt (1910,s. 159) sier at driften

her var beskjedenmed den dypestesynken på 30 m.

I det nordligefeltetvar det drevet flere synker,vanligvispå malmgangerpå

1-2 m, men i enkeltetilfeller3-4 m. Skarnetmalmen sitter i er granatskarn,

og sidesteneni vest er en mørk, gneissigamfibol-pyroksenskarn. I det sørlige

felteter det også flere skjerppå en 2-3 m mektigmalmsoneover et par hundre

meter. Skarnetved de sørligsteforekomsteneer uvanliggrovkornetog fører

også noe svovelkis.

Esketveitbestårav to små synker i en åskant.Sonenhvor oksydmalm opptrer,er

2-3 m mektig. Sidestenener en diorittiskbergart,og på vestsidenopptrer

også en fleremeter mektig grovkornetpegmatittgang.Malmen er her uvanlig

sulfidrik,og både svovelkisog magnetkiser vanlig.

BRASTADFELTET

Bråstadfeltetvar et av gruvefeltene i Arendalsområdetmed drift på jernmalm

fram til 1860-70årene. Etter dette ble det ved Bråstadgjort mislykkede


forsøk på oppstartingav gruven i perioden1905-1907og i 1941. Christiania

Spigerverkstartetså drift ved gruven i 1950 (Blokkum1975). Arsaken til at

gruvenkom igangvar at det ved Spigerverketsovner var behov for

malm eller stykkmalmav god kvalitet. I 1959 ble det installertmøllerved

verket,og etterdette tidspunktetble det av sekundamalm laget et magnetitt-

slig.

BråstadGruber ble nedlagtpå høsten 1975. I den sisteperiodenble det

produserthenimot800 000 tonn råmalm som ga vel 350 000 tonn stykkmalmog slig

(Blokkum1975). Ved nedleggelsenhjemfaltgruven til Staten.
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Bråstadmalmener en skarnmalmmed et gjennomsnittligfall på 500. Lokalt kan

fallet bli bare 30o. I figurenkopiertpå neste side (Blokkum1975) er

gruvenog dets malmlinserframstilti isometriskprojeksjon.

Det mest detaljertematerialefra BråstadGruber sitterElkem-Spigerverket

inne med, og kontr for USB bør forsøkeå få innhentetdettematerialet.

Geis (pers.medd., febr. 1978)opplyserat før driftenved Bråstadble stoppet,

vurderteElkem-Spigerverketfeltet,men fant det uttømt,ogmalmtypenblir

idag vurdert som uinteressant.

Ved befaringeni 1976 var det ennå et lagerav stykkmalmpå gruveområdet.

MALMENESKJEMISKESAMMENSETNING

Ved vurderingenav dette områdetsmalmer er det klart, som nedleggelsenav

driftenved BråstadGruber tyderpå, at skarnmalmeneer for små og uregelmessige,

for drift idag. En må da spørreom malmenehar andre egenskapersom kan

gjøre dem så verdifulleat de kan ha noen økonomiskutnyttelsesmulighet,

selv med beskjedentonnasje. Fra tidligereanalyserer det kjent at malmene

fører endelmangan.

De mest manganrikemalmene finneren i Klodeborgfeltet.Vogt (1910,s. 147)

oppgirmanganinnholdeti Klodeborg-Kjenlifeltettil 2.24 % Mn0 som et

gjennomsnittfor 9 prøverav skeidemalm. Fem skeidemalmprøverfra Bråstad

viser i gjennomsnitt0.5 % Mn0 (Vogt1910). Vogt (1918,s. 43) sier at en

hel rekkemanganbestemmelserfra Klodeborgviser at innholdetliggermellom

1.85 og 2.05 % Mn. Fe-Mn forholdetliggeri størrelsesorden100:4.

Ved undersøkelsenesommeren1976 ble det tatt endel plukkprøverfra tippene

på de forskjelligeforekomstene,og disse prøveneer analysert.

Bilag2viser at prøvenefra Esketveit-Tingstveit-Lerestveithar et Mn-innhold

som er lavereenn i Bråstadgruven.Vogt (1918,s. 55) gir en analyseverdi

fra Tingstveitog Lerestveitsom liggerpå 0.3 % Mn.

I tilleggtil analysenepå jern og mangan er de innsamledeprøvenefra be-

faringeni 1976 analysertpå Co, Ni og V, men ingenav disse elementene

viser interessantegehalter (se Bilag 2).
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Mn-innholderoppgittav Vogt (1910, 1918)er ikke direktesammenlignbart

med det som er gitt i Bilag 2 fordiVogts prøvervar rikmalmmed et jerninnhold

på 50 % eller høyere,mens plukkprøveneer langt lavere i jerninnholdsom

det fremgårav Bilag 2.

MALMRESERVER

Malmene i Arendalsområdeter klassifisertsom skarnmalmer. Det impliserer

at malmkroppeneer uregelmessige,de opptrersom små linser,stokkerog

platersom har fått sin form ved malmdannelsenog ved senere tektoniskpå-

virkning. For å påvisemalmreserverav denne malmtypenkrevesen hel del

diamantboring. Det er imidlertidgjort anslagav malmreservenei feltet.

Aamo og Hammond (1950)sier at det ved Klodeborggruver gjenstårca. mill.

tonn på mindre enn 400 m dyp. Regner en med malmarealav lignendestørrelse

ned til 600 m dyp, har en ytterligere1.3 mill, tonn malm. Anslag av Røren

(1907b)og Smith-Meyer(1939)liggeromtrentligi samme størrelsesorden

for reservene.

BråstadGruber ble drevethelt fram til 1975. Ved nedleggelsenvurderte

selskapet(pers.medd.Geis) malmmulighetenei området som små. I tillegg

er denne typenmalm i dagens situasjonøkonomiskuinteressantmed sine

uregelmessigesmå arealer,en malm som må brytesmed underjordsdrift.

De magnetiskemålingenesom er gjort (Logn1951, Bryne 1953 og Brekke 1959)

tyder ikke på at det finnes størremalmansamlingeri Arendalsområdetsmalm-

felter. Anomalibildettyderpå små og adskilteanomaliersom passermed

mineraliseringstypen.Sjansenefor malmreserverer derfor små i de målte

områdene.

VURDERINGOG KONKLUSJON

Jernmalmforekomstenei Arendalsområdeter små og uregelmessigeskarnmalmer.

Malmtonnasjensom har vært drevet i de to størsteforekomsteneKlodeborgog

Bråstad,er så små at de i dag ville vært uøkonomiske. Ser en på alle de

små forekomstenesamlet,er det tenkeligat de totalereserveneav magnetitt-

malm er relativtstore,uten at dette kan være grunnlagfor drift.

Det er forsøktå vurderemuligheteneom andremetallerer tilstedei såpass

4
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storemengderat det kan øke malmverdienbetydelig. I slike tilfeller

kunne en tenke seg forekomstenedrevet som bomdedrift.

Vurderingenav det foreliggendemateriale(se litteraturliste)og den

beskjednetilleggsprøvetakingsom er gjort,viser at elementersom Mn og V

opptrer i for lav gehalt til at de kan gi noe tilskuddtil malmverdien.

Mn-innholdeter høyest i Klodeborgfeltet,og det vil her kunne produseres

et magnetittkonsentratmed henimot 2 % Mn. I Bråstadvil Mn-innholdet

kunne komme opp i 1 %. Dette er mangangehaltersom mest sannsynligvil gi

trekk i konsentratverdien(pers.medd. pigre, jan. 1978). V-innholdeter

for lavt til å kunne gi noe økonomisktilskudd.

Klodeborggruve (Aust-AgderJernmalmgruver)ble nedlagtpå 1960-tallet,og

tallenefor malmreserverfra foreliggendematerialeer så små at det ikke

har noen økonomiskverdi. BråstadGrube ble nedlagti 1975. Elkem-Spigerverket

vurderteved nedleggelsenmalmmulighetenei feltet. Deres konklusjonvar at det.

ikke var mulighetfor noen økonomiskmalm i feltet (pers.medd. Geis, Jan. 1978r

Det må konkluderesmed at Staten lar rettighetenei Arendalsfeltetfalle i det

fri, men en bør allikeyelsøke å få samletdataeneog vurderingenay fore-

komsteneved de siste driftsperiodene(hoshenholdsvisAust-AgderJernmalm-

gruverog Elkem-Spigerverket)iNGU's Bergarkiv.

Trondheim,den 3. mars 1978

I. Lindahl
førstestatsgeolog



11

NORCt.:: Cc iSKE UNDERSOKLLS1

LITTERATURLISTE

Blokkum,T. 1975: Elkem-Spigerverketa/s, BråstadGruber i Bergverk1975.

Jubileumsskrifts. 16-17.

Brekke,0.G. 1959: En geologiskog petrografIskbeskrivelseav Klodeborg

Gruber. Diplom-NTH,Trondheim. 39 s + bilag.

Bryne, S.A. 1953: MagnetiskemålingerArendalsfeltet,Lærestveit,Esketveit,

Klodeborg,Torbjørnsbu.NGU-rapportnr. 110, 2 s. + 2 s. + bilag.

Bugge,J.A.W. 1943: Geologicaland petrographicalinvestigationsin the


Kongsberg-Bambleformation. NGU nr. 160, 144 s.

Bugge,J.A.W. 1951: Mineralsfrom the skarn iron ore depositsat Arendal,

Norway. I Cahnitefrom Klodeborgmine. DKNV Selsk.Skr.Bd. 24,

nr. 17, s. 79-81.

Bugge,J.A.W. 1954: Mineralsfrom the skarn iron ore depositsat Arendal,

Norway. II The Zeolites. DKNV Selsk.Skr.nr. 3, 17 s.

Carstens,C.W. 1939: Kort oversiktover Norgesjernmalmforekomster(oxyd-




malmer). Tekn. Ukebladnr. 16, 1939, s. 195-197.

Dahll, T. og Merckoll,H. 1949: Tingstvedtgruber. NGU Ba.nr. 3669, 2 s.

Danielsen,0. 1910: Bidrag til Sørlandetskvartargeologi(øyestad,Fjaxe).

NGU nr. 55, s. 91-113.

Hammerstad,F. 1914: Rapport,Klodeborggrube. NGU Ba.nr. 2398, 6 s.

Heltzen,A. 1956: Foreløpigrapportfra befaringi Klodeborggruber. NGU

Ba.nr. 3372, 3 s.

Henriksen,G. 1906: Brev til bergmesterPaaskeang. Bråstadog Klodeborg.

NGU, Ba. nr. 615, 2 s.

Holmsen,P., Torp, K. og Merckoll,H. 1882-1952: Bråstadjerngruber. NGU,

Ba.nr.2795, 3 s.

Holmsen,P. og Paaske,C. 1875: Torbjørnsbo,Klodeborg,Bråstad. NGU, Ra.nr.

1536, 14 s.

Holmsen,Th.W. I962-a: Befaringav Aust-AgderJernmalmgruberi øyestad

den 17.1.1962. USB-arkiv,2 s.

Holmsen,Th.W. 1962-b: Befaringved Bråstadgrube den 18.1.1962. USB-arkiv,

2 s .



12

NORGES GEOLOGiSKE UNDERSØKELSE

Holter,S. 1949: Rapportover anrikingsforsøkmed magnetittmalmfra Klodeborg,

Tingtvedtog Lærestvedtgruber. USB-arkiv,3 s. + bilag.

Kallevig,M. 1888: Brev ang. analyserBrAstadGruber. NGU, Ba.nr.3746,2 s.

Lammers, Henriksen,G. og Merckoll,H. 1853-1952: Utskrifterfra Befarings-

protokollen. Bråstad-feltet,USB-arkiv. 23 s.

Logn, ø. 1951: Geofysiskrekognosering,Arendalsfeltet.Magneliskemålinger

Tingstvedt- Lerrestvedtjernmalmforekomster.NGU-rapportnr. 86,

11 sider + bilag.

Main, J.M. 1898: Rapportover Magnetiskjern erts eiendomnær Arendal.

NGU, Ba.nr.4209,9 s.

Myhra, R. 1957: Tingstvedtgruber,gr.nr. 26, Tingstvedt,øyestad. NGU,

Ba.nr. 3360, 2 s.

Nicolaysen,udatert: Excerptaus berichtTingstvedt,Lerrestvedt. NGU,Ba.nr.

4215, 4 s. + analyser.

Puntervoll,G.,Borchgrevink,H.K., Merckoll,H. og Smith-Meyer,S. 1912:


RapportKlodeborggrube. NGU, Ba.nr.2796, 10 s.

Røren,O.M. 1907a: Tingstvedt,Arendal. NGU, Ba.nr.4212, 5 s.

Røren,0.M. 1907b: Notiz Uber MyestadEisenfelderbei Arendal,Norwegen.

NGU, Ba.nr.4214, 5 s.

Smith-Meyer,S. 1939: Klodeborggrubefelt. NGU. Ba.nr.796, 7 sl + skisse.

Stadheim,J.H. 1939: Die Eisenertzlagerståttenbei Lerrestvedtund Tingstvedt

in Norwegen. NGU, Ba.nr.942, 6 s. + skisser.

StatistiskSentralbyrå1906-4961:Tabellerog beretningom Norges Bergverksdrift

Thesen,G. 1894: Jerngrubeneved Tingstvedt. NGU. Ba.nr.4210, 3 s.

Ukjent forf. 1869: Utdrag av befaringsprotokoll,Langsævgrube. NGU, Ba.nr.

3724, 2 s.

Ukjent forf. 1893: Utdragav befaringsprotokoll,Klodeborggrube. NGU,

Ba.nr. 1743.

Ukjentforf. udatert: EisengrubenLerrestvedtund Tingstvedtbei Arendal,

Norwegen. NGU, Ba.nr. 792, 3 s.

Vogt, J.H.L. 1894: De lagformigtoptredendejernmalmforekomsterav typus

Dunderland,Norherg,GrUngesberg,Persberg,Arendal,Dannemora

Geol. FOr.FOrh.Vol. 16, s. 275-297.



13

NORGES GEOLOGSKE. UNDLRSØKEI

Vogt, J.H.L. 1910: Norges jernmalmfurekomster.NGUnr. 51, 225 s.

Vogt, J.H.L. 1918: Jernmalmog Jernverk. NGU nr. 85, 181 s.

Aamo, J.A. (?) 1943: P.M. Undersøkelseav vestre felt (Jordgruben,Karl

Theodor,østre og Vestre Kjennligruber) i Klodeborgfeltet.

USB-arkiv,3 s.

Aamo, J.A. (?) 1945: Noen foreløpigekommentarertil kraftpilmålingerav

Hesslermalmen. USB-arkiv. 2 s. + bilag.

Aamo, J.A.-a 1951: Sørlandsgruvene.P.M. USB-arkiv,3 s.

Aamo, J.A.-b(?)1951: Ad. Fangelsbrev av 10.10.til direktørHammond,

KlodeborgGruver. USB-arkiv. 2 s.

Aamo, J.A. og Hammond,T. 1950: Sørlandsgruvene.P.M. USB-arkiv,9 s.

Liste over kart o skisseri NGU's Ber arkiv

Nr. 658

659

Klodeborgmed "Hesslermalmen"(feltprofiltegnetetter fallet).

M 1:500

Klodeborgog Kjenligruber (horisontalsnitti forskjelligenivå).




M 1:500




660 KlodeborgAust-AgderJernmalmgruber(kartsåle 3) M 1:500




661 Klodeborg,ø. Kjenliog Hesslermalmen,M 1:500




u 655 Klodeborg




eg 656 Klodeborg




657 Klodeborg




u 797 Lerrestvedt(situasjonskart,øyestadfeltet)M 1:1 000

" 1365 Riss Solberggruber,Heieråsog GrevinneWedel.






STATENSBERGRETTIGHETER NGU oppdrag:  1430/9A
i Arendals-feltet,øyestad i bilag 1

Aust Agder. swe 1

Anm. dato

Ant.

3

2

i

1


1

3

Mutingens / ident. nr. prøve -

stuff

Fe

Fe

Fe

Fe


Fe

Fe

Anmerkninge r

økonomisk
kartverk

BR 011-5-3

8389-7912

8389-7905

8381-7896

8395-7915

8395-7915

BR 011-5-1

8430-8023

8400-7955

BQ 011-5-2

8294-8092

Mut. begjært

Mut. utstedt beliggenhet

GM.61867.VB.

Anv. kalt Klodeborg vestre
skjerp nr.3

GM.71867.VB.

Anv. kalt Klodeborg Jord-
grube.

).(iM.81867.VB.
Skjerp ved Cstre Kjenlid
grube.

Gh.4812.VB.

Anv. kalt Klodeborg grube.

GM.4912.VB.
Anv. kalt Klodeborg øvre
grube.

1.GM.11.Vb.

Anv. på "Grubestykket"gnr.
43 - bnr.5, i den såkalte
Ertsanvisningenmed tilligg-
ende berghalde.v/Bråstadgr.

I.GM.212.VB.
Anv. kalt Solberg grube, på
eiendommengnr.44 - bnr.3.
Grunneier;Halvdan Hvis.

1.GM.7016.VB.
Anv. kalt Heier aasen grube,
på gnr.44 - bnr.), funnpunkt
markert med nedsatt ijell-
bolt i gammel grubeåpning.

1.GM.6716.VB.
Anv. ved det Nø felt ved brå
stad Gruber. Det er nedsatt

Utmåls -nr.




20.12.1867




21.10.1921
21.10.1925

30.10.1920 

07.11.1951
07.11.1951

27.12.1951
09.12.1952
09.12.1952

25.08.1956
14.12.1956
14.12.1956

03.01.1956
14.12.1956
14.12.1956




en fjellbolt i gammel grube-
åpning ca. 30 m SV for veien
mellom Slottet og blokken,
FC,,gården "Grubestykket",
L.nr.43 - bnr. 5.



STATENSBERGRETTIGHETER

i Arendals-feltet,Cyestad i

Aust-Acder.

	

NGU oppd rag: 23i9A _

bilag : I

side 2

Anm.  dato 


Mut. begjært
Ant.

Mutingens/ ident. nr. .

Mut. utstedt be liggenhet


Utmåls -nr.

prøve- Anme rkninge r
stuff økonomisk

kartverk

Fe

11

Fe

l e

03.01.1956

14.12.1956

14.12.1956


Anm.
21.08.1956

05.03.1956 2
20.03.1957

20.03.1957


Ingen anm. 1
17.04.1957

17.04.1957

05.03.1956 4
21.08.1957

21.08.1957


GM. 68 1 r6. VB.

Anv. ca. 100 m NV for Char-
lotte Grube i det SV grube-
felt ved Bråstad Gruber, på
gården "Grubestykkets"eien-
dom.

GM. 6 1 6. VB.

Anv. ved det østre felt ved
Bråstad Gruber. Det er ned-
satt en fjellbolt i en gammel
L;rubeåpningi syd-sydvestlig
retning, og 5 m vest-nordvest
fra F.M.P 102 på Bråstad
Grubers kartblad, på gården
"Grubestykkets"eiendom.

GM. -0 1 7. VB.

Anv. kalt Fossegrubennr. 4,
mrk. H., på østsiden av et
myrkjær på Ole Arnesens eien-
aom, gnr. 43 - bnr. 7, ved
Bråstads nye malmvei.

GM. 1 1 . VB.

Anv. kalt Fossegrubennr. 5,
mrk. H., i vest for Moseberg-
grubene og i syd for den
gamle nedlagte vei ved et myr
kjær på Arnesens eienuom, gnr
43 - bnr. 7.

1. GM. - 1 . VB. Fe BR 011-5-1

Anv. i en gammel gruveåpning 8450-8043
30 m vest for Solbergvann,i
Solberg Grubers malbfelt.

1. GM. 1 . VB. Fe BR 011-5-3

Anv. kalt Evens Jerngrube,ca. 8365-7885
25 m fra et steingjerdesom
ueler mellom 0. Bringsverds
eiendom gnr.36 - bnr.24 og
T. Dalens eiendom Høiåsen,
gnr.36 - bnr.40, og ca. 130 m
fra Mortenplasstjernetsvestr
ende på førstnevnteseiendom.



STATENSBERGRETTIGHETER

i Arendals-feltet,øyestad i

Aust-Agder.

NGU oppdrag:  1430/9A 


bilag : 1

side : 3

Ant.

Anm. dato  

Mut. begjært  

Mut. utstedt  

Utmåls -nr.

05.03.1956

.?1.08.1557

21.08.1957

Mutingens/ ident. nr. .


beliggenhet

prøve-
Anrne rkninge r

stuff økonomiek
kartverk

2. GM. 8 1 . VB. Fe BR 011-5-3
Anv. kalt vestre Kjennlid 8376-7895
jerngrube,ved delegjerdet
mellom eiendommenMortensplas
og Aust-Agder Jernmalmgrubers
eiendom, på sistnevntesgrunn

05.03.1956,o 2
0

5,09.1957

27.03.1958 1
22,03.1960

22.03.1960


GM, . VB. BQ 011-5-4

Anv. kalt Mikkelsberg grube, 8324-7856
eller Ny Seldal grube, på
Sigurd Aanonsens eiendom gnr.
36 - bnr.83 SkarvedalenNordr ,
like ved stendelegjerdetmot
John J. Seldals eiendom gnr.
35- bnr.1.

GM. -1 1 . VB. 8336-7861

Anv. kalt Fossegrubennr. 22,
bak en nedrevet transformator
kiosk på Sigurd Aanonsens
eiendom SkarvedalenNordre.

GM. . VB. Fe
Anv. kalt Moseberg Jerngrube
nr.1, ved den gamle vei
Finn Blakstads eiendom Bråeta .

GM. . VB. fl

Anv. kalt Fossegrubennr. 23,
forlatt jernmalmgrubepå Brå-
stads grunn, den mellomste av
de 3 i Risekleven beliggende
gruber, mellom Ristangen og
Bråstad.

1. GM. 6 1 60. VB. Fe BR 011-5-3
Anv. kalt Fossegrubennr. 7, 8370-7920
på Nils Johnsens eiendom Gran
dalen, gnr.33 - bnr.11, like
ved gjerdet som bytter mellom
Almåsen og Grandalen



Bilag 2.

NURGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Bilag 2: Analyseav innsamletprøvematerialefra Arendalsområdet.

Lokaliseringav prøvene

Prøve nr.

1125 Plukkprøverav skarnmalm,Esketveit

1126 Plukkprøverav granatskarn,Tingstveitsør

1127 Tipp-prøveav malm, Bråstadgruve

1128 Tipp-prøveav pukk, Bråstadgruve

1129 Plukkprøverav pegmatittmalm,Leresteveitsør

1130 PlukkprOverav mineralisering,Lerestveitnord

1131 Plukkprøverav granatskarn,Tingstveitnurd

1132 Plukkprøvefra Klodeborggruve

Analyseverdier

Prøve nr. Z Fe % Mn m V pm Ni pm Co

1125 13.5 0.21 500 100 300

1126 11.7 0.69 500 100 100

1127 22.5 0.08 500 100 100

1128 2.7 0.06 500 100 50

1129 9.4 0.075 son 100 100

1130 8.6 0.19 500 100 50

1132 14.5 0.86 500 100 100

•



: - /

'
. •

rørsus

, g

-2

f fi:G
tze, °

I

"l n'Sidkql/ 0




G arr,7,

43

— t7:» ,J(/ ine

•

uskr

)1_1' 


th
. 3»jç '11111110$1)4

;7,' PI'll::1111; 11.41" ITa

u laa 4,4

	

1- er
 

. tokkrork:

4jwW, - .

V- shrmy
IlarrsrUsi. '

'rrips

7 5 	
;11•I'IMPIlkyu

(7°

- flifil;;;#

SA.p4herylrii"''

gti
luIrsusd:'

,hu•khl"

00 Trushh"

5 • 4..
- 3

skr,rurrnIr

ø

rrrshr"
_Tings

tert•
-,

---- -
.

alBrl- • ,
a

. hine

. 10 Lfto
' c2 s

1,0

ylre: Turungerr

—I •

o

. koNet Cj‘rr'1' °

an

0

Birkelue•il '
a

Skutts z
L.4:4

ESIN•iito r

rtn,hir,

.
-

Ruuktr- » 84

.Fel"14" 


itt4dkri
h
n - Starasraid

USB 1976

MALMREGISTRERINGER

ARENDAL- OMRÅDET,AUST- AGDER

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
TRONDHEIM

e Statens jernmalmanvisninger

CfiJernmalmregistreringer

Kobberkisregistreringer

Gullregistreringer

MALESTOKK I  OBS. 


1 50000
TEGN. L 	 DES.-77

TRAC._ _

KFR. I.L. _

°

TEGNING NR. KARTBLAD NR.

1430/9A- 01 ! 1611 IV

c9

toul

72



r ;9

H

" "r KJENLID ØST

Gk148957 ICKJENLID EST"

r

EV NS GRUVE
GN.1.47/1957

H
Hoyasen

M

FOSSEGR.Gm 6/1960
NR; U

i

Almasen

KUDDEBORG
ØVRE.GRUVrEgrubeebA448-

^ Kludeb°, wir 49/1925
KLODEBORGd ' . ,Sandersplos

GRUVE cm4611867
= B Fc:?

if -
KLOD RGI.IleGAI 47/186.7

RAUVE -

O M

Øvre HO se fl

CPMIKKP,§BORG

GRUBR

GM49/ 19517

SEOR.NR22
h957

r

hA

0 M

B

=

,

BQ bll - 5 -4 BR 011-3

USB 1976

OVERSIKT OVER MUTINGER

KLODEBORG

ØYESTAD AUST- AGDER

MLESTOKK oss _

TILFALT STATENTEGN
1 5 000 -TRAc

KFR

ØK BQ 011-5-4 BR 011-5-3

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE TEGNING NR. KARTBLAD NR.

TRONDI-4EIM 143019A-02 1611 IV


